ДЕПАРТАМЕНТТАРИФНОЙПОЛИТИКИ,ЭНЕРГЕТИКИИЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГОКОМПЛЕКСАЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

03 февраля 2022 г. № 15-т
Включен в регистр нормативных правовых актовЯмало-Ненецкого автономного округа ___ ________ 2022 г.Регистрационный № ______

О внесении изменений в некоторые приказы департамента тарифнойполитики, энергетики и жилищно-коммунального комплексаЯмало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 25 декабря 2013 года № 1081-П «О департаментетарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа» п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторыеприказы департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа.

Директор департамента Д.Н. Афанасьев

Утвержденыприказом департамента тарифнойполитики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округаот 03 февраля 2022 года № 15-т

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТАТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСАЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
1. В приказе департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря2021 года № 542-т «Об установлении акционерному обществу «Газпромгазораспределение Север» платы за технологическое присоединениегазоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям истандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, на 2022год»: 1.1. в пункте 2 слово «миллионов» заменить словом «тысяч»;1.2. таблицу подраздела 2 раздела II приложения № 2 изложитьв следующей редакции:«

№п/п Способпрокладки Диаметр, мм Единица измерения Размер тарифной ставки(без НДС)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 781 588,88

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 786 805,35

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 000 414,68

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 267 108,40
».2. Таблицу подраздела 2 раздела II приложения № 2 к приказу департаментатарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2021 года № 543-т «Обустановлении обществу с ограниченной ответственностью «Горгаз» (городГубкинский) платы за технологическое присоединение газоиспользующегооборудования к газораспределительным сетям и стандартизированных тарифныхставок, определяющих ее величину, на 2022 год» изложить в следующейредакции:«

№п/п Способпрокладки Диаметр, мм Единица измерения Размер тарифной ставки(без НДС)

1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 781 588,88

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 786 805,35

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 000 414,68

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 267 108,40
».

3. В приказе департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря2021 года № 544-т «Об установлении акционерному обществу «Ново-Уренгоймежрайгаз» платы за технологическое присоединениегазоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям истандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, на 2022год»: 3.1. в пункте 2 слово «миллионов» заменить словом «тысяч»;3.2. таблицу подраздела 2 раздела II приложения № 2 к указанному приказуизложить в следующей редакции:«
№п/п Способ прокладки Диаметр, мм Единицаизмерения Размер тарифнойставки (без НДС)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 799 055,44

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 804 323,05

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 020 026,59

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 289 334,95
».

4. В приказе департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря2021 года № 545-т «Об установлении обществу с ограниченной ответственностью«Пургазсервис» платы за технологическое присоединение газоиспользующегооборудования к газораспределительным сетям и стандартизированных тарифныхставок, определяющих ее величину, на 2022 год»:4.1. в пункте 2 слово «миллионов» заменить словом «тысяч»;4.2. таблицу подраздела 2 раздела II к указанному приказу изложить вследующей редакции:

«
№п/п Способ прокладки Диаметр, мм Единицаизмерения

Размер тарифнойставки (НДС необлагается)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 781 588,88

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 786 805,35

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 000 414,68

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 267 108,40
».

5. В приказе департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря2021 года № 546-т «Об установлении обществу с ограниченной ответственностью«Районные газовые сети» платы за технологическое присоединениегазоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям истандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, на 2022год»: 5.1. в пункте 2 слово «миллионов» заменить словом «тысяч»;5.2. таблицу подраздела 2 раздела II к указанному приказу изложить вследующей редакции:«
№п/п Способ прокладки Диаметр, мм Единицаизмерения Размер тарифнойставки (без НДС)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 781 588,88

2. Надземный(стальной) 26-38 мм 1 786 805,35

3. Надземный(стальной) 46-57 мм 2 000 414,68

4. Подземный(стальной) 46-57 мм 2 267 108,40
».6. В приказе департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря2021 года № 547-т «Об установлении акционерному обществу «Управление построительству газопроводов и газификации» платы за технологическоеприсоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетями стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, на 2022год»:

6.1. в пункте 2 слово «миллионов» заменить словом «тысяч»;6.2. таблицу подраздела 2 раздела II приложения № 2 к указанному приказуизложить в следующей редакции:«
N п/п Способ прокладки Диаметр, мм Единицаизмерения Размер тарифнойставки (без НДС)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 816 522,00

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 821 840,75

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 039 638,50

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 311 561,50
».

7. Таблицу подраздела 2 раздела II приложения № 2 к приказу департаментатарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2021 года № 548-т«Об установлении акционерному обществу «Энерго-Газ-Ноябрьск» платы затехнологическое присоединение газоиспользующего оборудования кгазораспределительным сетям и стандартизированных тарифных ставок,определяющих ее величину, на 2022 год» изложить в следующей редакции:«
№п/п Способ прокладки Диаметр, мм Единицаизмерения Размер тарифнойставки (без НДС)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 781 588,88

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 786 805,35

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 000 414,68

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 267 108,40
».8. В приказе департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря2021 года № 549-т «Об установлении обществу с ограниченной ответственностью«Энергокомпания» платы за технологическое присоединение газоиспользующегооборудования к газораспределительным сетям и стандартизированных тарифныхставок, определяющих ее величину, на 2022 год»:

8.1. в пункте 2 слово «миллионов» заменить словом «тысяч»;8.2. таблицу подраздела 2 раздела II приложения № 2 к указанному приказуизложить в следующей редакции:«
№п/п Способ прокладки Диаметр, мм Единицаизмерения Размер тарифной ставки (НДСне облагается)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 781 588,88

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 786 805,35

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 000 414,68

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 267 108,40
».

9. Таблицу подраздела 2 раздела II приложения № 2 к приказу департаментатарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2021 года № 550-т «Обустановлении филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в городеМуравленко «Тепло» платы за технологическое присоединениегазоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям истандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, на 2022 год»изложить в следующей редакции:«
№п/п Способ прокладки Диаметр, мм Единицаизмерения Размер тарифнойставки (без НДС)
1. Надземный(стальной) 25 мм и менее

руб. за 1 км

1 781 588,88

2. Надземный(стальной) 26 - 38 мм 1 786 805,35

3. Надземный(стальной) 46 - 57 мм 2 000 414,68

4. Подземный(стальной) 46 - 57 мм 2 267 108,40
».